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Noszenie soczewek kontaktowych może prowadzić do
zmiany mikrobiomu oka, przez co może być ono bardziej narażone na infekcje -
poinformowali naukowcy podczas dorocznego zjazdu Amerykańskiego Towarzystwa
Mikrobiologicznego, który odbył się 31 maja w Nowym Orleanie.

Naukowcy z NYU Langone Medical Center stwierdzili, że skład bakteryjny oczu dziewięciu osób
noszących soczewki różnił się od mikrobiomu oczu 11 osób noszących okulary lub mających zdrowy
wzrok. Co więcej, ów mikrobiom bardziej przypominał zestaw bakterii obecnych zazwyczaj na skórze
powieki.

 

Różnorodność bakterii występujących na spojówce była znacznie większa niż na skórze bezpośrednio
pod okiem. Zidentyfikowano ponadto trzykrotnie większe niż normalnie nagromadzenie bakterii
Methylobacterium, Lactobacillus, Acinetobacter i Pseudomonas.

 

Co ciekawe, na spojówkach osób nienoszących soczewek występowało większe nagromadzenie
powodujących infekcje bakterii gronkowca (częściej występujących na skórze) niż w przypadku osób
noszących soczewki. Choć naukowcy nie wiedzą, dlaczego tak się dzieje, wiele bakteryjnych infekcji
oka, jak zapalenie rogówki czy spojówek, występuje mimo wszystko częściej u użytkowników
soczewek.

Źródło: www.pap.pl
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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